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科目 当年度予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

      基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,000 1,000 0

        基本財産運用益計 1,000 1,000 0

      特定資産運用益

          特定資産受取利息 36,000 301,000 △ 265,000

        特定資産運用益計 36,000 301,000 △ 265,000

      事業収益

　　　　　 道外盲導犬受託収入 7,500,000 7,500,000 0

　　　　　 グッズ売上高 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　 ドッグフード・資材売上高 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　 派遣料収入 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　 業務受託収入 42,000 42,000 0

        事業収益計 16,142,000 16,142,000 0

      受取補助金等

          道補助犬育成補助金収入 10,800,000 10,800,000 0

          道中失運営補助金収入 1,760,000 1,760,000 0

          受取民間助成金 5,050,000 5,050,000 0

        受取補助金等計 17,610,000 17,610,000 0

      受取負担金

          生徒負担金収入 400,000 580,000 △ 180,000

        受取負担金計 400,000 580,000 △ 180,000

      受取寄付金

          一般寄付金収入 101,837,000 98,746,000 3,091,000

          クラブ賛助金(サポート会員） 30,000,000 28,000,000 2,000,000

          ミーナの募金箱収入 30,000,000 30,000,000 0

          街頭募金収入 9,000,000 9,000,000 0

　　　　  受取寄付金振替額 40,000,000 35,000,000 5,000,000

        受取寄付金計 210,837,000 200,746,000 10,091,000

      雑収益

          受取利息 20,000 20,000 0

          雑収益 2,050,000 800,000 1,250,000

        雑収益計 2,070,000 820,000 1,250,000

        経常収益計 247,096,000 236,200,000 10,896,000

    (２)経常費用

      事業費

          仕入高 4,500,000 4,500,000 0

      【事業原価計】 4,500,000 4,500,000 0

          給料・諸手当 95,927,000 93,166,000 2,761,000

          臨時雇賃金 16,043,000 18,949,000 △ 2,906,000

          共済費 19,057,000 18,854,000 203,000

          福利厚生費 570,000 756,000 △ 186,000

　　　　　退職給付費用 1,616,000 4,213,000 △ 2,597,000

　　　【人件費】 133,213,000 135,938,000 △ 2,725,000

　　　　　業務委託費 5,350,000 5,350,000 0

　　　【業務委託費】 5,350,000 5,350,000 0

          飼料費 2,500,000 3,000,000 △ 500,000

          医療費 17,640,000 12,640,000 5,000,000

          飼育委託費 450,000 450,000 0

          適性犬購入費 1,500,000 2,000,000 △ 500,000

　　 　 　犬埋葬費 500,000 500,000 0

      【飼育費】 22,590,000 18,590,000 4,000,000

2020年度収支予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

公益財団法人北海道盲導犬協会

(単位：円)

- 1 -



科目 予算額 前年度予算額 増　減

          訓練資材費 1,300,000 1,560,000 △ 260,000

          訓練交通費 300,000 300,000 0

          給食衛生費 400,000 600,000 △ 200,000

          フォローアップ経費 5,000,000 5,000,000 0

          講習会費 300,000 500,000 △ 200,000

          訓練保険費 393,000 310,000 83,000

      【訓練費】 7,693,000 8,270,000 △ 577,000

          資料費 250,000 330,000 △ 80,000

          キャンペーン費 1,500,000 1,500,000 0

          印刷製本費 4,356,000 6,433,000 △ 2,077,000

      【訓練啓蒙費】 6,106,000 8,263,000 △ 2,157,000

          支払負担金 630,000 630,000 0

          調査研修費 1,300,000 2,000,000 △ 700,000

      【訓練研究費】 1,930,000 2,630,000 △ 700,000

          旅費交通費 480,000 480,000 0

      【旅費交通費】 480,000 480,000 0

          通信運搬費 3,676,000 3,538,000 138,000

          運行費 1,201,000 1,201,000 0

          車両修繕費 920,000 920,000 0

      【通信運搬費】 5,797,000 5,659,000 138,000

          建物減価償却費 9,730,000 9,730,000 0

          建物付属設備減価償却費 53,000 253,000 △ 200,000

          構築物減価償却費 96,000 100,000 △ 4,000

          車両減価償却費 1,963,000 541,000 1,422,000

          工具器具備品減価償却費 4,762,000 1,661,000 3,101,000

      【減価償却費】 16,604,000 12,285,000 4,319,000

          消耗什器備品費 2,573,000 2,168,000 405,000

      【消耗什器備品費】 2,573,000 2,168,000 405,000

          消耗品費 550,000 732,000 △ 182,000

      【消耗品費】 550,000 732,000 △ 182,000

          修繕費 5,145,000 4,487,000 658,000

      【修繕費】 5,145,000 4,487,000 658,000

　　　　　建物修繕引当金繰入額 6,853,000 6,853,000 0

　　　【建物修繕引当金繰入額】 6,853,000 6,853,000 0

          燃料費 2,055,000 2,055,000 0

      【燃料費】 2,055,000 2,055,000 0

          光熱水料費 3,720,000 3,720,000 0

      【光熱水料費】 3,720,000 3,720,000 0

          保険料 442,000 459,000 △ 17,000

          車両任意保険料 596,000 482,000 114,000

      【保険料】 1,038,000 941,000 97,000

          租税公課 137,000 137,000 0

      【租税公課】 137,000 137,000 0

          維持管理費 1,958,000 1,958,000 0

      【維持管理費】 1,958,000 1,958,000 0

　　　　　賃借料 1,280,000 1,280,000 0

　　　【賃借料】 1,280,000 1,280,000 0

          渉外費 30,000 70,000 △ 40,000

      【渉外費】 30,000 70,000 △ 40,000

          雑費 2,298,000 1,967,000 331,000

      【雑費】 2,298,000 1,967,000 331,000

        事業費計 231,900,000 228,333,000 3,567,000

      管理費

          給料・諸手当 3,017,000 2,931,000 86,000

          共済費 599,000 594,000 5,000

          福利厚生費 17,000 24,000 △ 7,000

　　　　  退職給付費用 51,000 133,000 △ 82,000
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科目 予算額 前年度予算額 増　減

          会議費 20,000 30,000 △ 10,000

          旅費交通費 683,000 700,000 △ 17,000

          通信運搬費 324,000 312,000 12,000

          建物減価償却費 207,000 207,000 0

          建物付属設備減価償却費 38,000 122,000 △ 84,000

          車両減価償却費 227,000 668,000 △ 441,000

          工具器具備品減価償却費 56,000 112,000 △ 56,000

　　　　  ソフトウェア減価償却 0 247,000 △ 247,000

          消耗什器備品費 227,000 191,000 36,000

          消耗品費 48,000 65,000 △ 17,000

          修繕費 97,000 97,000 0

 　　　 　建物修繕引当金繰入額 147,000 147,000 0

          印刷製本費 384,000 567,000 △ 183,000

          燃料費 45,000 45,000 0

          光熱水料費 80,000 80,000 0

          保険料 38,000 41,000 △ 3,000

          車両任意保険料 52,000 43,000 9,000

          租税公課 13,000 13,000 0

          運行費 106,000 106,000 0

          車両修繕費 80,000 80,000 0

          維持管理費 42,000 42,000 0

　　　　  賃借料 40,000 40,000 0

          支払負担金 56,000 56,000 0

          雑費 202,000 174,000 28,000

          創立50周年記念事業費 8,300,000 0 8,300,000

        管理費計 15,196,000 7,867,000 7,329,000

        経常費用計 247,096,000 236,200,000 10,896,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (２)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 787,896,260 796,385,671 △ 8,489,411

          一般正味財産期末残高 787,896,260 796,385,671 △ 8,489,411

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 0

　　　　　受取寄付金 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　受取寄付金 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　　 一般正味財産への振替額 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 40,000,000 35,000,000 5,000,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 762,618,469 507,225,571 255,392,898

          指定正味財産期末残高 762,618,469 507,225,571 255,392,898

Ⅲ　　正味財産期末残高 1,550,514,729 1,303,611,242 246,903,487
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科目 (公1)盲導犬事業 (公2)社会適応推進事業 公益事業会計(小計) (管理部門)法人会計 当年度予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

      基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,000 0 1,000 0 1,000 1,000 0

        基本財産運用益計 1,000 0 1,000 0 1,000 1,000 0

      特定資産運用益

          特定資産受取利息 35,000 1,000 36,000 0 36,000 301,000 △ 265,000

        特定資産運用益計 35,000 1,000 36,000 0 36,000 301,000 △ 265,000

      事業収益

　　　　　 道外盲導犬受託収入 7,500,000 0 7,500,000 0 7,500,000 7,500,000 0

　　　　　 グッズ売上高 5,000,000 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　 ドッグフード・資材売上高 1,800,000 0 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　 派遣料収入 1,300,000 500,000 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　 業務受託収入 42,000 0 42,000 0 42,000 42,000 0

        事業収益計 15,642,000 500,000 16,142,000 0 16,142,000 16,142,000 0

      受取補助金等

          道補助犬育成補助金収入 10,800,000 0 10,800,000 0 10,800,000 10,800,000 0

          道中失運営補助金収入 0 1,760,000 1,760,000 0 1,760,000 1,760,000 0

          受取民間助成金 5,050,000 0 5,050,000 0 5,050,000 5,050,000 0

        受取補助金等計 15,850,000 1,760,000 17,610,000 0 17,610,000 17,610,000 0

      受取負担金

          生徒負担金収入 100,000 300,000 400,000 0 400,000 580,000 △ 180,000

        受取負担金計 100,000 300,000 400,000 0 400,000 580,000 △ 180,000

      受取寄付金

          一般寄付金収入 70,186,000 17,705,000 87,891,000 13,946,000 101,837,000 98,746,000 3,091,000

          クラブ賛助金(サポート会員） 30,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 28,000,000 2,000,000

          ミーナの募金箱収入 30,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000 0

          街頭募金収入 9,000,000 0 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0

　　　　  受取寄付金振替額 40,000,000 0 40,000,000 0 40,000,000 35,000,000 5,000,000

        受取寄付金計 179,186,000 17,705,000 196,891,000 13,946,000 210,837,000 200,746,000 10,091,000

      雑収益

          受取利息 20,000 0 20,000 0 20,000 20,000 0

          雑収益 800,000 0 800,000 1,250,000 2,050,000 800,000 1,250,000

        雑収益計 820,000 0 820,000 1,250,000 2,070,000 820,000 1,250,000

        経常収益計 211,634,000 20,266,000 231,900,000 15,196,000 247,096,000 236,200,000 10,896,000

    (２)経常費用

      事業費

          仕入高 4,500,000 0 4,500,000 0 4,500,000 4,500,000 0

      【事業原価計】 4,500,000 0 4,500,000 0 4,500,000 4,500,000 0

          給料・諸手当 86,676,000 9,251,000 95,927,000 0 95,927,000 93,166,000 2,761,000

          臨時雇賃金 16,043,000 0 16,043,000 0 16,043,000 18,949,000 △ 2,906,000

          共済費 17,220,000 1,837,000 19,057,000 0 19,057,000 18,854,000 203,000

          福利厚生費 516,000 54,000 570,000 0 570,000 756,000 △ 186,000

　　　　　退職給付費用 1,460,000 156,000 1,616,000 0 1,616,000 4,213,000 △ 2,597,000

　　　【人件費】 121,915,000 11,298,000 133,213,000 0 133,213,000 135,938,000 △ 2,725,000

　　　　　業務委託費 5,350,000 0 5,350,000 0 5,350,000 5,350,000 0

　　　【業務委託費】 5,350,000 0 5,350,000 0 5,350,000 5,350,000 0

          飼料費 2,500,000 0 2,500,000 0 2,500,000 3,000,000 △ 500,000

          医療費 17,640,000 0 17,640,000 0 17,640,000 12,640,000 5,000,000

          飼育委託費 450,000 0 450,000 0 450,000 450,000 0

          適性犬購入費 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000 2,000,000 △ 500,000

　　 　 　犬埋葬費 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0

      【飼育費】 22,590,000 0 22,590,000 0 22,590,000 18,590,000 4,000,000
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科目 (公1)盲導犬事業 (公2)社会適応推進事業 公益事業会計(小計) (管理部門)法人会計 予算額 前年度予算額 増　減

          訓練資材費 1,200,000 100,000 1,300,000 0 1,300,000 1,560,000 △ 260,000

          訓練交通費 270,000 30,000 300,000 0 300,000 300,000 0

          給食衛生費 100,000 300,000 400,000 0 400,000 600,000 △ 200,000

          フォローアップ経費 4,700,000 300,000 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000 0

          講習会費 50,000 250,000 300,000 0 300,000 500,000 △ 200,000

          訓練保険費 393,000 0 393,000 0 393,000 310,000 83,000

      【訓練費】 6,713,000 980,000 7,693,000 0 7,693,000 8,270,000 △ 577,000

          資料費 220,000 30,000 250,000 0 250,000 330,000 △ 80,000

          キャンペーン費 1,000,000 500,000 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 0

          印刷製本費 3,986,000 370,000 4,356,000 0 4,356,000 6,433,000 △ 2,077,000

      【訓練啓蒙費】 5,206,000 900,000 6,106,000 0 6,106,000 8,263,000 △ 2,157,000

          支払負担金 576,000 54,000 630,000 0 630,000 630,000 0

          調査研修費 1,100,000 200,000 1,300,000 0 1,300,000 2,000,000 △ 700,000

      【訓練研究費】 1,676,000 254,000 1,930,000 0 1,930,000 2,630,000 △ 700,000

          旅費交通費 480,000 0 480,000 0 480,000 480,000 0

      【旅費交通費】 480,000 0 480,000 0 480,000 480,000 0

          通信運搬費 3,364,000 312,000 3,676,000 0 3,676,000 3,538,000 138,000

          運行費 1,099,000 102,000 1,201,000 0 1,201,000 1,201,000 0

          車両修繕費 841,000 79,000 920,000 0 920,000 920,000 0

      【通信運搬費】 5,304,000 493,000 5,797,000 0 5,797,000 5,659,000 138,000

          建物減価償却費 7,852,000 1,878,000 9,730,000 0 9,730,000 9,730,000 0

          建物付属設備減価償却費 53,000 0 53,000 0 53,000 253,000 △ 200,000

          構築物減価償却費 96,000 0 96,000 0 96,000 100,000 △ 4,000

          車両減価償却費 1,963,000 0 1,963,000 0 1,963,000 541,000 1,422,000

          工具器具備品減価償却費 4,762,000 0 4,762,000 0 4,762,000 1,661,000 3,101,000

      【減価償却費】 14,726,000 1,878,000 16,604,000 0 16,604,000 12,285,000 4,319,000

          消耗什器備品費 2,355,000 218,000 2,573,000 0 2,573,000 2,168,000 405,000

      【消耗什器備品費】 2,355,000 218,000 2,573,000 0 2,573,000 2,168,000 405,000

          消耗品費 504,000 46,000 550,000 0 550,000 732,000 △ 182,000

      【消耗品費】 504,000 46,000 550,000 0 550,000 732,000 △ 182,000

          修繕費 4,337,000 808,000 5,145,000 0 5,145,000 4,487,000 658,000

      【修繕費】 4,337,000 808,000 5,145,000 0 5,145,000 4,487,000 658,000

　　　　　建物修繕引当金繰入額 5,516,000 1,337,000 6,853,000 0 6,853,000 6,853,000 0

　　　【建物修繕引当金繰入額】 5,516,000 1,337,000 6,853,000 0 6,853,000 6,853,000 0

          燃料費 1,654,000 401,000 2,055,000 0 2,055,000 2,055,000 0

      【燃料費】 1,654,000 401,000 2,055,000 0 2,055,000 2,055,000 0

          光熱水料費 2,994,000 726,000 3,720,000 0 3,720,000 3,720,000 0

      【光熱水料費】 2,994,000 726,000 3,720,000 0 3,720,000 3,720,000 0

          保険料 404,000 38,000 442,000 0 442,000 459,000 △ 17,000

          車両任意保険料 546,000 50,000 596,000 0 596,000 482,000 114,000

      【保険料】 950,000 88,000 1,038,000 0 1,038,000 941,000 97,000

          租税公課 125,000 12,000 137,000 0 137,000 137,000 0

      【租税公課】 125,000 12,000 137,000 0 137,000 137,000 0

          維持管理費 1,576,000 382,000 1,958,000 0 1,958,000 1,958,000 0

      【維持管理費】 1,576,000 382,000 1,958,000 0 1,958,000 1,958,000 0

　　　　　賃借料 1,030,000 250,000 1,280,000 0 1,280,000 1,280,000 0

　　　【賃借料】 1,030,000 250,000 1,280,000 0 1,280,000 1,280,000 0

          渉外費 30,000 0 30,000 0 30,000 70,000 △ 40,000

      【渉外費】 30,000 0 30,000 0 30,000 70,000 △ 40,000

          雑費 2,103,000 195,000 2,298,000 0 2,298,000 1,967,000 331,000

      【雑費】 2,103,000 195,000 2,298,000 0 2,298,000 1,967,000 331,000

        事業費計 211,634,000 20,266,000 231,900,000 0 231,900,000 228,333,000 3,567,000

      管理費

          給料・諸手当 0 0 0 3,017,000 3,017,000 2,931,000 86,000

          共済費 0 0 0 599,000 599,000 594,000 5,000

          福利厚生費 0 0 0 17,000 17,000 24,000 △ 7,000

　　　　  退職給付費用 0 0 0 51,000 51,000 133,000 △ 82,000
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科目 (公1)盲導犬事業 (公2)社会適応推進事業 公益事業会計(小計) (管理部門)法人会計 予算額 前年度予算額 増　減

          会議費 0 0 0 20,000 20,000 30,000 △ 10,000

          旅費交通費 0 0 0 683,000 683,000 700,000 △ 17,000

          通信運搬費 0 0 0 324,000 324,000 312,000 12,000

          建物減価償却費 0 0 0 207,000 207,000 207,000 0

          建物付属設備減価償却費 0 0 0 38,000 38,000 122,000 △ 84,000

          車両減価償却費 0 0 0 227,000 227,000 668,000 △ 441,000

          工具器具備品減価償却費 0 0 0 56,000 56,000 112,000 △ 56,000

　　　　  ソフトウェア減価償却 0 0 0 0 0 247,000 △ 247,000

          消耗什器備品費 0 0 0 227,000 227,000 191,000 36,000

          消耗品費 0 0 0 48,000 48,000 65,000 △ 17,000

          修繕費 0 0 0 97,000 97,000 97,000 0

 　　　 　建物修繕引当金繰入額 0 0 0 147,000 147,000 147,000 0

          印刷製本費 0 0 0 384,000 384,000 567,000 △ 183,000

          燃料費 0 0 0 45,000 45,000 45,000 0

          光熱水料費 0 0 0 80,000 80,000 80,000 0

          保険料 0 0 0 38,000 38,000 41,000 △ 3,000

          車両任意保険料 0 0 0 52,000 52,000 43,000 9,000

          租税公課 0 0 0 13,000 13,000 13,000 0

          運行費 0 0 0 106,000 106,000 106,000 0

          車両修繕費 0 0 0 80,000 80,000 80,000 0

          維持管理費 0 0 0 42,000 42,000 42,000 0

　　　　  賃借料 0 0 0 40,000 40,000 40,000 0

          支払負担金 0 0 0 56,000 56,000 56,000 0

          雑費 0 0 0 202,000 202,000 174,000 28,000

          創立50周年記念事業費 0 0 0 8,300,000 8,300,000 0 8,300,000

        管理費計 0 0 0 15,196,000 15,196,000 7,867,000 7,329,000

        経常費用計 211,634,000 20,266,000 231,900,000 15,196,000 247,096,000 236,200,000 10,896,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

    (２)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 562,104,904 90,390,677 652,495,581 135,400,679 787,896,260 796,385,671 △ 8,489,411

          一般正味財産期末残高 562,104,904 90,390,677 652,495,581 135,400,679 787,896,260 796,385,671 △ 8,489,411

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 0

　　　　　受取寄付金 40,000,000 0 40,000,000 0 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　受取寄付金 40,000,000 0 40,000,000 0 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　　 一般正味財産への振替額 40,000,000 0 40,000,000 0 40,000,000 35,000,000 5,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 40,000,000 0 40,000,000 0 40,000,000 35,000,000 5,000,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 762,618,469 0 762,618,469 0 762,618,469 507,225,571 255,392,898

          指定正味財産期末残高 762,618,469 0 762,618,469 0 762,618,469 507,225,571 255,392,898

Ⅲ　　正味財産期末残高 1,324,723,373 90,390,677 1,415,114,050 135,400,679 1,550,514,729 1,303,611,242 246,903,487

(単位：円)
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